GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Educação, que

instale aparelhos de ar condicionado na escola

“EMEIEF Simpatia”.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária Municipal de Educação, Sra. Shuanna Louzada, que instale aparelhos de ar

condicionado na escola “EMEIEF Simpatia”.

Considerando a proximidade do verão e o consequente aumento significativo das

temperaturas, torna-se imprescindível a climatização dos ambientes, especialmente por

se tratar de uma unidade escolar que funciona em período integral.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as medidas necessárias para garantir aos

estudantes e profissionais da educação um ambiente adequado ao pleno desenvolvimento

das atividades pedagógicas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de setembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003200360038003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 12/09/2025 09:56

Checksum: 747F1E2FA32757B3439505A3164C9503F252D5DC0F47709F73BCFC1A41BA4440

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.